
 

Istituto Comprensivo Statale 
“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 
Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 
www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

TREVI,  19 Ottobre 2022 

Prot. n.ro:  6463 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  
Al Dsga 

Agli Atti  
Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE per le azioni previste per il PNRR -

PIANO SCUOLA 4.0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento”, nell’ambito della Missione 4; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura, Missione 4, C1 Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022; 

CONSIDERATO l’art  24bis del DL 152/2021; 

VISTA la nota  MI prot. n. 161 del 14 Giugno 2022, “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO l’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico al Collegio Docenti del 5 Settembre 2022; 

VISTO quanto deliberato in sede di Collegio docenti del 18 Ottobre 2022, relativamente alle modalità di 

lavoro connesse alla richieste del PNRR – Piano Scuola 4.0; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

ATTESO che il GRUPPO DI PROGETTAZIONE deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

supportare l’istituto nella progettazione e realizzazione di quanto previsto nel documento Piano Scuola 

4.0, fno alla stesura del documento  “Strategia Scuola 4.0” relativo all’I.C. “T.Valenti” 

DECRETA 

la  costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE relativo al  Piano Nazionale Scuola 4.0  dell’Istituto 

Comprensivo Statale “T. Valenti” di Trevi (PG). 

 

COMPONENTI  

Il gruppo di progettazione prevede i seguenti membri: 

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


 Il responsabili di plesso della scuola primaria di Trevi centro;  

 Il responsabili di plesso della scuola primaria di Borgo Trevi;  

 Il responsabili di plesso della scuola secondaria di primo grado di Trevi centro;  

 Il responsabili di plesso della scuola dell’infanzia di Santa Maria in Valle;  

 Il responsabili di plesso della scuola dell’infanzia di Cannaiola; 

 le funzioni strumentali dell’Istituto; 

 l’animatore digitale;  

 il Dirigente scolastico. 
 
Al gruppo di lavoro sono ammessi tutti i docenti che, in relazione all’ordine del giorno, possono contribuire 
alla proficuità delle azioni da intraprendere, a partire dagli insegnanti del  Team per l’innovazione.  
 

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO 

Il Gruppo di progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità. E’ 

presieduto dallo stesso o da un suo delegato. Al termine di ogni riunione verrà stilato il relativo verbale.  

Al fine di facilitare la è stato creato un apposito account google (PNRR@scuoltrevi.edu.it) la cui password 

può essere richiesta in Segreteria. Nel Drive relativo verranno caricati tutti i materiali ritenuti proficui per il 

lavoro del gruppo.  

Segue nomina dei componenti.  

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Simona Perugini 
Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme d esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:PNRR@scuoltrevi.edu.it


 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2022-10-24T09:34:37+0200
	SIMONA PERUGINI




